Договор №

о предоставлении услуг ответственного хранения

г. Н.Новгород                                          "__" ____________ 2007 г.

Закрытое акционерное общество «Промэкспорт», именуемое в дальнейшем "Хранитель", в лице  генерального директора Виноградова Олега Михайловича, действующего на основании Устава, с  одной  стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице _________________________________

_______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1.  По  настоящему договору  Хранитель обязуется принять от Поклажедателя на ответственное хранение Имущество, принадлежащее Поклажедателю, наименование, количество, стоимость которого указываются в «Акте о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение», являющегося неотъемлемой частью настоящего договора; разместить его на подготовленном участке склада площадью ________________________ кв. метров (далее – «Место хранения»), хранить его в течение установленного договором срока  или  до востребования Поклажедателем на условиях настоящего договора и возвратить Имущество Поклажедателю в сохранности.

     1.2. Хранение   имущества   осуществляется на складе, арендуемом Хранителем, находящемся по адресу: 607650, Нижегородская область, г. Кстово, ст. Зелецино.

     1.3.  Срок  хранения  имущества  устанавливается  с момента принятия на хранение Имущества и определяется моментом востребования.

2. Вознаграждение хранителя и порядок расчетов

     2.1. За выполнение Хранителем погрузо-разгрузочных работ, обязанностей по приему, хранению, отпуску Имущества, установленных  настоящим договором, Поклажедатель обязуется выплачивать  Хранителю  вознаграждение  в размере и на условиях, указанных в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

     Вознаграждение Хранителя включает все расходы Хранителя, связанные с хранением.

     2.2. Вознаграждение должно быть выплачено Поклажедателем не позднее 05 числа месяца, следующего за тем, в котором были оказаны услуги. Вознаграждение за минимальный срок хранения, в соответствии со Спецификацией 1,
производится Поклажедателем в форме 100-процентной предоплаты и в случае досрочной отгрузки Имущества с хранения возврату не подлежит.

2.3. По соглашению сторон расчеты по настоящему договору могут производится путем зачета взаимных требований сторон.

3. Права и обязанности сторон

      3.1. Хранитель обязан:

3.1.1. принять   на   хранение имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора;

3.1.2. хранить  имущество  в  течение  срока,  установленного   в п. 1.3. настоящего договора;

3.1.3. осуществлять хранение лично;

3.1.4. обеспечить сохранность имущества, переданного на хранение в соответствии со ст. 891 Гражданского кодекса РФ;

3.1.5.Во избежание смешивания при хранении различных партий продукции,   обеспечить маркировку поступающих на хранение партий по дате поступления.

3.1.6. возвратить имущество в сохранности Поклажедателю по истечении  срока хранения (или по первому требованию в момент востребования);

3.1.7. при необходимости  изменить  условия  хранения немедленно уведомить об этом Поклажедателя и дождаться его одобрения;

3.1.8. обеспечить доступ ответственных лиц, указанных Поклажедателем, к местам хранения имущества;

     3.2. Хранитель вправе:

3.2.1. получить вознаграждение за хранение в порядке и на условиях, установленных настоящим договором;

3.2.2. требовать от Поклажедателя  принять имущество  обратно  по  истечении срока хранения.

3.3. Хранитель  не  вправе  без  согласия  Поклажедателя  пользоваться переданным на хранение имуществом или предоставлять возможность пользования им другим лицам.

     3.4. Поклажедатель обязан:

3.4.1. передать Хранителю имущество в соответствии с условиями настоящего договора;

3.4.2. предупредить Хранителя о свойствах имущества  при  передаче  его  на хранение;

3.4.3. уплатить  Хранителю  вознаграждение   за   хранение   по правилам, установленным  в разделе 2  настоящего  договора;

3.4.4. немедленно забрать  от  Хранителя  имущество  по  истечении   срока

хранения.

3.4.5. в случае получения от Хранителя уведомления об изменении условий хранения в соответствии с пунктом 3.1.7., провести согласование в срок не свыше 7 (Семь) дней.

3.4.6.Поклажедатель, при подписании договора,обязан внести обеспечительный платеж (депозит) в размере стомости минимального срока хранения, но не менее 10 000 (десять тысяч)  рублей для покрытия возможных убытков при расторжении договора. В случае непокрытия убытков Хранителя суммой депозита разница выплачивается Поклажедателем по актам сверки на дату расторжения договора.

     3.5. Поклажедатель вправе требовать  от  Хранителя  добросовестного  и  разумного   выполнения обязанностей по настоящему договору.

4. Порядок принятия и отпуска продукции

4.1. Погрузо-разгрузочные работы осуществляются силами Хранителя.

      4.2. Прием Имущества на хранение Хранитель производит на основании «Акта о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение», составленного по форме МХ-1, утвержденной постановлением Госкомстата России от 09.08.99 № 66. Акт составляется Поклажедателем в двух экземплярах. Подписанный Поклажедателем и Хранителем, акт является неотъемлемой частью договора

4.3. Качество принимаемых на хранение и отпускаемых Хранителем товаров, продукции, материалов (Имущества)Поклажедателя должно соответствовать нормативам и стандартам, действующим в Российской Федерации.

4.4. Хранитель обязуется производить по поручению Поклажедателя приемку на хранение Имущества Поклажедателя, поставляемого на склад Хранителя железнодорожным и автомобильным транспортом, в соответствии с действующими нормативами, ГОСТами.

4.5. В случае несоответствия имущества по количеству и качеству данным, указанным в товарно-сопроводительных документах, а также в случае обнаружения недостатков и (или) некомплектности при принятии Имущества на хранение, Хранитель обязан в течение 3 (трех) часов с момента обнаружения указанных фактов телеграфом либо в иной письменной форме известить об этом Поклажедателя, Грузоотправителя, Перевозчика. Указанные факты оформляются Хранителем соответствующим Актом в момент принятия имущества на хранение.

4.6.
Срок предъявления претензий по качеству, недостаче передаваемого имущества, его некомплектности (за исключением некомплектности в заводской упаковке) составляет 30 (Тридцать) календарных дней с момента обнаружения указанных фактов.

4.7. Отпуск имущества Поклажедателя производится при непосредственном присутствии его представителя. Представитель Поклажедателя, получающий Имущество с хранения должен иметь при себе оформленную надлежащим образом доверенность на получение ТМЦ.

      При возврате Имущества Поклажедателю Хранитель составляет «Акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение», составленного по форме МХ-3, утвержденной постановлением Госкомстата России от 09.08.99 № 66. Акт составляется в двух экземплярах. Подписанный Поклажедателем и Хранителем, акт является неотъемлемой частью договора.

4.8. Имущество Поклажедателя должно быть  возвращено в том состоянии,  в  каком было принято на хранение, с учетом его естественного ухудшения,  естественной убыли, иного изменения вследствие его естественных свойств.

4.9.  Помимо  прав  и  обязанностей,  прямо  указанных  в  настоящем договоре, стороны имеют права и несут обязанности,  установленные  действующим гражданским законодательством РФ.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае задержки оплаты услуг хранения на срок свыше 5 (пяти) календарных дней, Поклажедатель уплачивает Хранителю пени в размере 0,01 % от сто​имости неоплаченных услуг за каждый день задержки, начиная с первого дня, следующего за датой, определенной в п. 2.2 настоящего Договора.

5.2. Хранитель отвечает  за  утрату,  недостачу,  повреждение  имущества, принятого на хранение, если его действия (бездействия) произошли по его вине.     Отсутствие вины должен доказать Хранитель.

5.3. Хранитель несет ответственность в случаях: утраты, недостачи или повреждения сданного по настоящему договору на хранение имущества, а также в случае,  если утрата, недостача или повреждение произошли вследствие    умысла    или    грубой   неосторожности самого Хранителя.

5.4. В случае обнаружения утраты, недостачи или повреждения сданного по настоящему договору на хранение имущества, Хранитель обязан оплатить Поклажедателю стоимость утраченного, недостающего или поврежденного имущества, указанной в накладной. Поклажедатель вправе потребовать от Хранителя возмещения упущенной выгоды, если размер утраченного или поврежденного имущества является существенным для Поклажедателя.  Хранитель перечисляет денежные средства на расчетный счет Поклажедателя в срок 5 (пять) банковских дней с момента обращения к Хранителю с таким требованием Поклажедателя. С согласия Поклажедателя утраченное, недостающее или поврежденное имущество может быть заменено на аналогичное имущество такой же стоимости.

5.5. В случае, когда имущество повреждено или по своим качествам ухудшилось настолько,  что  его  невозможно использовать по  первоначальному  назначению,  и  это  произошло  по вине Хранителя, Поклажедатель  вправе  от  него  отказаться  и  потребовать  от Хранителя возмещения его стоимости, указанной в накладной, а если повреждено или потеряло свои первоначальные свойства более 5 процентов  переданного на хранение имущества, Поклажедатель вправе потребовать возмещения упущенной выгоды. Хранитель перечисляет денежные средства на расчетный счет Поклажедателя в срок 5 (пять) банковских дней с момента обращения к Хранителю с таким требованием Поклажедателя.

5.6. В случае нарушения Хранителем сроков перечисления денежных средств в соответствии с условиями пунктов 5.4., 5.5. настоящего договора, Хранитель уплачивает Поклажедателю неустойку в размере 0,01 % от суммы, платеж которой просрочен.

5.7. Стороны возмещают причиненные по их вине убытки при наличии вины.

6. Срок действия договора

     6.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами и действует до 31 декабря 200__ года. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит письменно о его прекращении не позднее, чем за один месяц до истечения срока договора.

      6.2.  Договор  может  быть   расторгнут   досрочно   по   инициативе одной из сторон, при условии письменного уведомления заинтересованной стороны не менее, чем за два месяца до предполагаемой даты расторжения, с указанием причин, обосновывающих досрочное расторжение настоящего договора.

6.3. В случае досрочного расторжения договора аренды склада, на котором хранится имущество Поклажедателя, Хранитель обязан не позднее чем за два месяца до предполагаемой даты прекращения договора аренды, заключенного с Арендодателем, уведомить Поклажедателя.

6.4. В случае нарушения срока уведомления, указанного в пункте 6.3. настоящего договора, Хранитель уплачивает Поклажедателю штраф в размере месячного вознаграждения Хранителя.

7. Разрешение споров

     7.1. Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться  путем  переговоров между сторонами.

     7.2.
В случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров, стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд по выбору истца.

8. Иные условия

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра  идентичны  и  имеют  одинаковую  силу.  У  каждой  из  сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Если какое-либо из положений настоящего договора в связи с изменением законодательства становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости Стороны договорятся о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

8.4.Изменение организационно-правовой формы, реорганизация юридического лица, являющегося Стороной настоящего договора, не является основанием для расторжения настоящего договора, а также изменения его условий и порядка исполнения. В этом случае все права и обязанности Сторон переходят к их правопреемникам.

8.5.Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой Стороны.

8.6.По всем остальным вопросам, которые не были отражены в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.Адреса и банковские реквизиты сторон

“ Хранитель ”
“ Поклажедатель ”

ЗАО “Промэкспорт”

ИНН / КПП 5261017375 / 526101001

П. а. 603000, г.Н.Новгород, Студёная, 37

Ю. а.603009, г.Н.Новгород, пр. Гагарина, д.110в

Тел/факс (831) 434-40-70, 218-52-67

Р\с 40702810042050000316 в «Волго-Вятском

банке Сбербанка РФ», г. Н.Новгород

К\с 30101810900000000603

БИК 042202603

ОГРН 1025203565540

Хранитель                                                                      Поклажедатель

______________ /Виноградов О.М./                            ________________